ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 018-CCCCFO-PM/BM-2011

RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE DO CONCURSO PARA O CFO PM/BM-2011.

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE
FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelas Portarias n.º GCG/0095/2010-CG e
n.º GCG/0002/2011-CG, e escudada no que pontifica o Subitem 6.2.14 do Edital n.º 001/2011 CFO
PM/BM-2011,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE do

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2011, consoante ao que estabelece a ATA
UNIFICADA emitida pela Comissão de Exame de Saúde após os trabalhos realizados entre os dias 28
de fevereiro e 02 de março de 2011:

GRUPO A – CFO BM MASCULINO

1) Foram considerados APTOS, 31 (trinta e um) candidatos:
:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

1. ISAU PAULINO DE OLIVEIRA CFO BM-Masc 01 1º APTO

2. YGOR FERNANDES DE ANDRADE CFO BM-Masc 02 2º APTO
3. THIAGO SEVERIANO DA SILVA CFO BM-Masc 03 3º APTO
4. ELIUDE BRUNO FREITAS SANTIAGO CFO BM-Masc 04 4º APTO
5. MARCOS GUEDES DO NASCIMENTO CFO BM Masc 05 5º APTO
6. ITALO OURIQUES DE LIMA CFO BM Masc 06 6º APTO
7. ALEX CAMPOS ARAÚJO CFO BM-Masc 08 8º APTO
8. LUA LUCAS FELIZARDO RODRIGUES CFO BM-Masc 09 9º APTO
9. PAULO CÉSAR DE BRITO SILVA CFO BM-Masc 11 11º APTO
10. JOSÉ CARLOS DA SILVA JÚNIOR CFO BM-Masc 12 12º APTO
11. DANIEL MACHADO LEITE CFO BM-Masc 13 13º APTO
12. ANDRÉ LINS DE SOUZA CFO BM-Masc 14 14º APTO
13. PABLO ALMEIDA DE GOIS CFO BM-Masc 15 15º APTO
14. LEONARDO GUIMARÃES DA PENHA CFO BM-Masc 16 16º APTO
15. MICHEL FIGUEIREDO DA SILVEIRA CFO BM-Masc 17 17º APTO
16. JOAS ROMERO JORGE DE BARROS CFO BM-Masc 18 18º APTO
17. FERNANDO AGUIAR FERREIRA CFO BM-Masc 19 19º APTO
18. DANIEL MIRANDA RAMOS LUCENA CFO BM-Masc 20 20º APTO
19. RAFAEL DE FARIAS FIGUEIREDO CFO BM-Masc 21 21º APTO
20. JOSÉ IDYGLEIKSON GUEDES MEDEIROS CFO BM-Masc 24 24º APTO
21. HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA SOARES CFO BM-Masc 25 25º APTO

 2

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

22. ANDRE PHILIPE DE BRITO PEREIRA GUIMARÃES CFO BM-Masc 26 26º APTO
23. HIGOR GABRIEL COUTINHO SOUZA CFO BM-Masc 28 28º APTO
24. AUGUSTO HENRIQUE MIRANDA DO EGITO SOUZA CFO BM-Masc 29 29º APTO
25. DURVAL LINS DOS SANTOS NETO CFO BM-Masc 30 30º APTO
26. ANDERSON ALBERTO PINTO TORRES CFO BM-Masc 31 31º APTO
27. IRINEU EVARISTO DE SOUZA NETO CFO BM-Masc 32 32º APTO
28. JOALE DE CARVALHO PEREIRA CFO BM-Masc 33 33º APTO
29. JYHARMESON DIEGO AZEVEDO DE SOUSA CFO BM-Masc 34 34º APTO
30. CÍCERO JOSÉ DA SILVA CFO BM-Masc 36 36º APTO
31. PETRONIO DE AMORIM PEREIRA CFO BM-Masc 40 40º APTO

2) Foram considerados INAPTOS, 03 (três) candidatos:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 DENIVALDO BARROS CORDEIRO CFO BM-Masc 23 23º INAPTO

02 JOÃO PINHEIRO DANTAS NETO CFO BM-Masc 35 35º INAPTO

03 PEDRO ADOLFO LEITE MATOS CFO BM-Masc 07 7º INAPTO

Motivos das INAPTIDÕES dos 03 (três) candidatos alencados acima:

NOME COMPLETO MOTIVO DA INAPTIDÃO

DENIVALDO BARROS CORDEIRO FALTOU APRESENTAR OS EXAMES LABORATORIAS SOROLOGIA PARA HEPATITE “B” e “C” (anti-Hbs)..

JOÃO PINHEIRO DANTAS NETO
FALTOU APRESENTAR OS EXAMES LABORATORIAS SOROLOGIA PARA CHAGAS e SOROLOGIA PARA
HEPATITE “B” e “C” (anti-Hbs)..

PEDRO ADOLFO LEITE MATOS O CANDIDATO NÃO COMPARECEU AO EXAME DE ACUIDADE VISUAL

3) Foram eliminados por FALTA 08 (oito) Candidatos:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 RAFAEL VICENTE DA SILVA CFO BM-Masc 10 10º FALTOSO

02 LEONARDO LÚCIO FERREIRA CABRAL CFO BM-Masc 22 22º FALTOSO

03 RAMON LUCAS MARIANO CAJU DE OLIVEIRA CFO BM-Masc 27 27º FALTOSO

04 REUELSON AUGUSTO DE CARVALHO FERREIRA CFO BM-Masc 37 37 FALTOSO

05 EUGÊNIO PACELLI NUNES PAULO JÚNIOR CFO BM-Masc 38 38 FALTOSO

06 HALLEY DE SOUSA ALVES CFO BM-Masc 39 39 FALTOSO

07 DANIEL ALEXANDRE DA SILVA GOMES CFO BM-Masc 41 41º FALTOSO

08 TALMAY DANIEL PESSOA JÚNIOR CFO BM-Masc 42 42º FALTOSO

GRUPO A – CFO PM MASCULINO

1) Foram considerados APTOS 32 (trinta e dois) candidatos:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 CAMILO DE SOUZA FARIAS CFO PM-Masc 02 2º APTO

02 JOSÉ SAMUEL DE OLIVEIRA FERNANDES CFO PM-Masc 03 3º APTO
03 ALEXANDRO JOSÉ DIAS DE MEDEIROS CFO PM-Masc 04 4º APTO
04 DORIEDSON VICENTE DA SILVA LEMOS CFO PM-Masc 05 5º APTO
05 DIEDJON ANTONIO DA SILVA SOUZA CFO PM-Masc 06 6º APTO
06 JOSÉ SILVEIRA CAPELA JÚNIOR CFO PM-Masc 07 7º APTO
07 NILVAN ALVES FILHO CFO PM-Masc 08 8º APTO

 3

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

08 BRUNO ALVES DUTRA CFO PM-Masc 10 10º APTO
09 ROSEMBERG HENRIQUE BIZERRIS DA SILVA CFO PM-Masc 11 11º APTO
10 IVANILDO RODRIGUES DE LIMA FILHO CFO PM-Masc 12 12º APTO
11 PAULO DE PONTES ROCHA CFO PM-Masc 13 13º APTO
12 JOÃO PAULO SANTOS CFO PM-Masc 14 14º APTO
13 DANILO LUCAS DE ANDRADE FERREIRA CFO PM-Masc 15 15º APTO
14 DURVAL FIGUEIREDO SANTOS NETO CFO PM-Masc 16 16º APTO
15 JONAS FELIPE GUEDES DA SILVA CFO PM-Masc 17 17º APTO
16 ONIREVES BATISTA BESERRA CFO PM-Masc 19 19º APTO
17 ERIC MARCELINO GUEDES CFO PM-Masc 21 21º APTO
18 CIRO ADAMS OLIVEIRA DE LIMA CFO PM-Masc 22 22º APTO
19 ANTONIO AGRA BRANDÃO NETO CFO PM-Masc 23 23º APTO
20 MOISÉS WILLIANS DA SILVA CFO PM-Masc 24 24º APTO
21 LUGEMBERG SOUZA DA SILVA CFO PM-Masc 25 25º APTO
22 FLÁVIO MARCILIO RIBEIRO DE OLIVEIRA CFO PM-Masc 26 26º APTO
23 LUCCA PACIOLI DE ALCANTRA E SOUZA BANDEIRA CFO PM-Masc 27 27º APTO
24 SÉRGIO RICARDO PEREIRA DA SILVA CFO PM-Masc 29 29º APTO
25 ADRIANO FRAZÃO DE SOUZA CFO PM-Masc 30 30º APTO
26 RODRIGO HENRIQUES CANDIDO DA SILVA CFO PM-Masc 32 32º APTO
27 EMERSON LEANDRO CORREIA DE SOUZA CFO PM-Masc 33 33º APTO
28 ERASMO VIEIRA DE SOUSA MACIEL CFO PM-Masc 34 34º APTO
29 LUCINALDO DA SILVA ALVINO CFO PM-Masc 35 35º APTO
30 CLEITON NICOLAU DE OLIVEIRA CFO PM-Masc 36 36º APTO
31 CRISTOF PEREIRA DE SANTOS CFO PM-Fem 37 37º APTO
32 MAX VAHANDELL LIMA RAMOS CFO PM-Fem 38 38º APTO

2) Foram considerados INAPTOS 02 (dois) candidatos:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 WERVERSON ROCHA DE SOUSA CFO PM-Masc 18 18 INAPTO

02 GYORDANO MONTENEGRO BRASILINO CFO PM-Masc 20 20º INAPTO

Motivos das INAPTIDÕES dos 02 (dois) candidatos alencados acima:

NOME COMPLETO MOTIVO DA INAPTIDÃO

WERVERSON ROCHA DE SOUSA
FALTOU APRESENTAR O EXAME LABORATORIAL SOROLOGIA PARA HEPATITE “B” e “C”
(anti-Hbc, IgG e Ig M).

GYORDANO MONTENEGRO BRASILINO
FALTOU APRESENTAR O EXAME LABORATORIAL SOROLOGIA PARA HEPATITE “B” e “C”
(anti-Hbc, IgG e Ig M e anti-Hbs).

3) Foram eliminados por FALTA 04 (quatro) Candidatos:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 YANG MEDEIROS CARDOSO CFO PM-Masc 01 1º FALTOSO

02 HALAN ARAÚJO SANTOS CFO PM-Masc 09 9º FALTOSO

03 ERIVALDO MONETA DA SILVA CFO PM-Masc 28 28º FALTOSO

04 MARCOS ANTONIO CAVANI VASCONCELOS DE
OLIVEIRA CFO PM-Masc 31 31º

FALTOSO

 4

GRUPO B – CFO PM MASCULINO

1) Foram considerados APTOS, 57 (cinqüenta e sete) candidatos:
:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

1. DIOGENES DA SILVA SOUSA CFO PM MASC 01 39º APTO

2. JOSÉ BORGES SOBRINHO NETO CFO PM MASC 02 40º APTO
3. VINICIUS DA GAMA CORREA CFO PM MASC 03 41º APTO
4. JOÃO VICTOR MEDEIROS BARBOSA LEITE CFO PM MASC 04 42º APTO
5. PAULO RENATO BARBOSA DE LIMA CFO PM MASC 05 43º APTO
6. FILIPPI MARCINEIRO BIZ CFO PM MASC 06 44º APTO
7. ALVARO DA COSTA TEIXEIRA NETO CFO PM MASC 07 45º APTO
8. FABIO CASSIANO GUEDES CUNHA CFO PM MASC 08 46º APTO
9. ELIAKIM CLAUDINO BERNARDES CFO PM MASC 09 47º APTO
10. RODRIGO MARQUES GOUVEIA DE OLIVEIRA CFO PM MASC 10 48º APTO
11. IGOR PIRES SILVEIRA RAMOS CFO PM MASC 11 49º APTO
12. WELINGTON HONORATO DE ARAGÃO JUNIOR CFO PM MASC 12 50º APTO
13. RAFAEL PAIVIANDRE MAIA CFO PM MASC 13 51º APTO
14. ANDERSON MEDEIROS DE LIMA COF PM MASC 15 53º APTO
15. RIZZARDO RODERICO PESSOA QUEIROZ DE R. GOIS CFO PM MASC 16 54º APTO
16. ALBERTO AGUIAR LACERDA CFO PM MASC 17 55º APTO
17. VALTEMIR DA SILVA BARBOSA CFO PM MASC 18 56º APTO
18. DHIEGO LUZ CASSOL CFO PM MASC 19 57º APTO
19. FELIPE DO NASCIMENTO LEITE CFO PM MASC 20 58º APTO
20. HELDER VIEIRA MARQUES CFO PM MASC 21 59º APTO
21. LEANDRO GOMES DA SILVA CFO PM MASC 22 60º APTO
22. ANDERSON LIMA RIBEIRO CFO PM MASC 23 61º APTO
23. JEFFERSON GALDINO DA COSTA CFO PM MASC 25 63º APTO
24. RODRIGO PAIVA DE QUEIROZ CFO PM MASC 26 64º APTO
25. ALEXANDRE SANTIAGO DE OLIVEIRA CFO PM MASC 27 65º APTO
26. JOSÉ ABELARDO ROCHA SILVA FILHO CFO PM MASC 28 66º APTO
27. THYAGO RANIERE BERNARDINO LIMA CFO PM MASC 29 67º APTO
28. JONATHA BIZERRA SILVA CFO PM MASC 30 68º APTO
29. CLEITON FARIAS DE CASTRO CFO PM MASC 31 69º APTO
30. YURY FERREIRA SANTOS CFO PM MASC 32 70º APTO
31. KEVLEMN ALVES DOS SANTOS CFO PM MASC 33 71º APTO
32. DIEGO CAETANO DE MORAIS CFO PM MASC 34 72º APTO
33. JOSÉ DE AQUINO SILVA JÚNIOR CFO PM MASC 36 74º APTO
34. JOÃO PAULO RAMOS ALMEIDA CFO PM MASC 37 75º APTO
35. DIEGO MACIEL NUNES CFO PM MASC 38 76º APTO
36. DENISSON DA SILVA FIGUEIREDO CFO PM MASC 40 78º APTO
37. ABIMAEL TAVARES JUNIOR CFO PM MASC 41 79º APTO
38. TIBERIO SINDOLFO CHAVES DE MORAES CFO PM MASC 42 80º APTO
39. WENDELL MARLON TIMOTEO CAVALCANTI CFO PM MASC 44 82º APTO
40. DIEGO FELIPE AMARANTE GOMES CFO PM MASC 45 83º APTO
41. MANOEL HENRIQUE SOBRINHO NETO CFO PM MASC 49 87º APTO
42. THIAGO JERFFESON DA SILVA LIMA CFO PM MASC 50 88º APTO
43. ALEX MEDEIROS DE FARIAS CFO PM MASC 51 89º APTO
44. PAUL CLIVELAND ROBERTO VIRGULINO PEREIRA CFO PM MASC 52 90º APTO
45. DAN OLIVEIRA DE MELO CFO PM MASC 53 91º APTO

 5

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

46. MARCELO VIEIRA DE SOUSA CFO PM MASC 54 92º APTO
47. EDUARDO BURITI GUEDES CFO PM MASC 56 94º APTO
48. GLAUCIO COSTA DE MENEZES CFO PM MASC 60 98º APTO
49. ADAILSON RUMÃO FREIRE ARAÚJO CFO PM MASC 63 101º APTO
50. JOSÉ HUMBERTO ALVES JÚNIOR CFO PM MASC 65 103º APTO
51. JOÃO BERNARDO DA SILVA NETO CFO PM MASC 66 104º APTO
52. ERICK JADSON ALEXANDRE BEZERRA CFO PM MASC 67 105º APTO
53. DIOGENES CAVALCANTI SOBRAL CFO PM MASC 69 107º APTO
54. JOSÉ VELOSO DE ARAÚJO SOBRINHO NETO CFO PM MASC 72 110º APTO
55. ANDRE LUIS GUIMARAES DA SILVA CFO PM MASC 73 111º APTO

56. DOUGLAS MACKETENA DOS SANTOS CFO PM MASC 77 115º APTO

57. ELTON SALES GOMES RIBEIRO CFO PM MASC 80 118º APTO

2) Foram considerados INAPTOS, 03 (três) candidatos:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 MARCOS ALVARO PIRES DE OLIVEIRA CFO PM-Masc 62 100º INAPTO

02 ANDRÉ FELIPE COLAÇO VASCONCELOS CFO BM-Masc 70 108º INAPTO

03 JOÃO PAULO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
DUARTE CFO BM-Masc 24 62º

INAPTO

Motivos das INAPTIDÕES dos 03 (três) candidatos alencados acima:

NOME COMPLETO MOTIVO DA INAPTIDÃO

MARCOS ALVARO PIRES DE OLIVEIRA FALTOU APRESENTAR O EXAME LABORATORIAL SOROLOGIA PARA CHAGAS
ANDRÉ FELIPE COLAÇO
VASCONCELOS NÃO ATINGIU A ALTURA MÍNIMA CONFORME REQUISITO NO ITEM 2.1.7 DO EDITAL
JOÃO PAULO CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE DUARTE POSSUI TATUAGEM EM DESACORDO COM O ITEM 6.2.7.6 DO EDITAL

3) Foram eliminados por FALTA 19 (dezenove) Candidatos:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 DIEGO MAGAIVE FERNANDES DA COSTA CFO PM-Masc 35 73º FALTOSO

02 MARLON BENTO DA SILVA CFO PM Masc 39 77º FALTOSO

03 AVNER AUGUSTO DE MORAES CFO PM Masc 43 81º FALTOSO

04 RODOLFO SILVA DINIZ CFO PM Masc 46 84º FALTOSO

05 YURI JOHANN VILAR DE BRITO CFO PM Masc 47 85º FALTOSO

06 ROSANDRO BARROS DA SILVA SOUZA CFO PM Masc 48 86º FALTOSO

07 LUCENILDO ROBERTO SOUZA CFO PM Masc 55 93º FALTOSO

08 JOÃO LUIZ DE MEDEIROS SEGUNDO CFO PM Masc 57 95º FALTOSO

09 JEFFERSON PEREIRA MAURÍCIO DE BARROS CFO PM Masc 58 96º FALTOSO

10 WELLINGSON ANDRADE DA SILVA CFO PM Masc 59 97º FALTOSO

11 IGOR NOBREGA DOS SANTOS CFO PM Masc 61 99º FALTOSO

12 EDERALDO DE ANDRADE COUTINHO FILHO CFO PM Masc 64 102º FALTOSO

13 GILSON GOMES DA SILVA FILHO CFO PM Masc 68 106º FALTOSO

14 HENRIQUE BARBOSA CFO PM Masc 71 109º FALTOSO

15 ITALO SANTANA LUCENA CFO PM Masc 74 112º FALTOSO

16 TARCISIO DIAS EVANGELISTA DO NASCIMENTO CFO PM Masc 75 113º FALTOSO

17 FRANCISCO WENTON DIAS DA COSTA CFO PM Masc 76 114º FALTOSO

18 RAIMUNDO QUINDERE CRUZ NETO CFO PM Masc 78 116º FALTOSO

19 MARX ARTUR PEREIRA ROCHA CFO PM Masc  79 117º FALTOSO

 6

GRUPO C – CFO PM MASCULINO

1) Foi considerado APTO, 01 (um) candidato:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 ARTHUR FALCÃO JERÔNIMO DA COSTA MELO CFO PM-Masc 02 120º APTO

2) Foi considerado INAPTO, 01 (um) candidato:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 HEDU DUARTE DO NASCIMENTO CFO PM-Masc 05 123º INAPTO

3) Motivos da INAPTIDÃO do candidato alencado acima:

NOME COMPLETO MOTIVO DA INAPTIDÃO

HEDU DUARTE DO NASCIMENTO FALTOU APRESENTAR OS EXAMES LABORATORIAS SOROLOGIA PARA HEPATITE “B” e “C” (anti-Hbs)..

4) Foram eliminados por FALTA 15 (quinze) Candidatos

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

1. JOACY GALDINO DA SILVA JÚNIOR CFO PM MASC 01 119º FALTOSO

2. VINICIUS SILVESTRE LUCAS CFO PM MASC 03 121º FALTOSO
3. ARTHUR JOSÉ PONTES OLIVEIRA DE ALMEIDA CFO PM MASC 04 122º FALTOSO
4. HONORE VICENTE CESARIO CFO PM MASC 06 124º FALTOSO
5. JANDERSON DO NASCIMENTO SANTOS CFO PM MASC 07 125º FALTOSO
6. ALEX GOMES DOS SANTOS CFO PM MASC 08 126º FALTOSO
7. TIAGO EVARISTO DA SILVA CFO PM MASC 09 127º FALTOSO
8. ANDRE LUIZ BARBOSA TORRES CFO PM MASC 10 128 FALTOSO
9. ARMANDO DE ARAÚJO PAIVA NETO CFO PM MASC 11 129º FALTOSO
10. HEUBERT DE LIMA GUIMARÃES CFO PM MASC 12 130º FALTOSO
11. HENDRIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTIAGO CFO PM MASC 13 131º FALTOSO
12. HALISON DOS SANTOS SALES CFO PM MASC 14 132º FALTOSO
13. CLEOMARX DIAS DE SOUZA CFO PM MASC 15 133º FALTOSO
14. GILSON PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR CFO PM MASC 16 134º FALTOSO
15. MOABE HENRIQUE XAVIER DE SOUSA COF PM MASC 17 135º FALTOSO

GRUPO C – CFO BM FEMININO

1) Foram consideradas APTAS, 14 (catorze) candidatas:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

1. ANA CLÁUDIA SILVA CABRAL CFO BM FEM 02 2º APTA
2. HELAINE DE FATIMA MELO RODRIGUES CFO BM FEM 04 3º APTA
3. LIVIA SAMARA COSTA SOARES CFO BM FEM 05 5º APTA
4. GERSIANE DA SILVA LACERDA CFO BM FEM 06 6º APTA
5. ELINAURA AUGUSTO DOS SANTOS CFO BM FEM 07 7º APTA

 7

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

6. KALINY SIMONY FIDELES DE ARAÚJO CFO BM FEM 08 8º APTA
7. PRISCILA KARLA MARQUES PAIVA CFO BM FEM 09 9º APTA
8. EMANUELLE MENDES DA SILVA CFO BM FEM 10 10º APTA
9. SINTIA BARBOSA SENA CFO BM FEM 12 12º APTA
10. ANDREA LOURENÇO DA SILVA CFO BM FEM 14 14º APTA
11. LETÍCIA ALVES DOS SANTOS CFO BM FEM 15 15º APTA
12. ALINE MOREIRA CAVALCANTI CFO BM FEM 16 16º APTA
13. ISABEL REIS DA SILVA CFO BM FEM 17 17º APTA
14. SAMARA SILVA FARIAS CFO BM FEM 18 18º APTA

2) Foi considerada INAPTA, 01 (uma) candidata:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 JINARLA PEREIRA SILVA DA CRUZ CFO BM FEM 01 1º INAPTA

Motivos da INAPTIDÃO da candidata alencada acima:

NOME COMPLETO MOTIVO DA INAPTIDÃO

JINARLA PEREIRA SILVA DA CRUZ
APRESENTOU-SE PARA A INSPEÇÃO DE SAÚDE COM APARELHO DE IMOBILIZAÇÃO GESSADO NO
BRAÇO DIREITO.

3) Foram eliminadas por FALTA 03 (três) Candidatas:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 MARIANA CESAR GOIS CFO BM FEM 03 3º FALTOSA

02 AKILA MACEDO FREIRE CFO BM FEM 11 11º FALTOSA

03 LAISLA FERREIRA NOGUEIRA CFO BM FEM 13 13º FALTOSA

GRUPO C – CFO PM FEMININO

1) Foram consideradas APTAS, 37 (trinta e sete) candidatas:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

1. SUZANA WALDENICE DA PAZ SOBRAL CFO PM FEM 01 1º APTA
2. TAYSLANE ROCHA FELIPE DA SILVA CFO PM FEM 02 2º APTA
3. LIBORIA DA SILVA RIBEIRO CFO PM FEM 03 3º APTA
4. SUELLEN SIMÕES MARTINS CFO PM FEM 04 4º APTA
5. DIANA GABRIELLE DE ANDRADE CFO PM FEM 05 5º APTA
6. JESSICA LAYLA MEDEIROS DOS SANTOS CFO PM FEM 06 6º APTA
7. CAMILA MARANHÃO FARIA CFO PM FEM 07 7º APTA
8. REBECA LOPES DE SOUZA BARROS CFO PM FEM 08 8º APTA
9. RILEIDE DO COUTO ARAÚJO CFO PM FEM 09 9º APTA
10. NATALIA ARANHA MACIEL DA SILVA CFO PM FEM 10 10º APTA
11. POLIANA FERREIRA DE LUNA CFO PM FEM 11 11º APTA
12. EDUARDA CLEMENTE DE PONTES CFO PM FEM 12 12º APTA
13. RENATA PEREIRA DE SOUZA CFO PM FEM 13 13º APTA
14. EULAINE DELLYS ALVES DE ALBUQUERQUE CFO PM FEM 14 14º APTA
15. WOYAMA TRAJANO FERNANDES CFO PM FEM 15 15º APTA
16. ELAINE CRISTINA CAVALCANTE PINHEIRO CFO PM FEM 16 16º APTA

 8

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

17. ARYELLY DUARTE DA COSTA CFO PM FEM 17 17º APTA
18. SUZANA VIEIRA DE FRENTES CFO PM FEM 18 18º APTA
19. DIANNY SABINO FURTADO CFO PM FEM 19 19º APTA
20. OMAIZE THAMARES GOMES DE VASCONCELOS CFO PM FEM 20 20º APTA
21. ANDREZZA CASTELO BRANCO BRASILEIRO CFO PM FEM 21 21º APTA
22. BARBARA MARIA DE OLIVEIRA BORGES CFO PM FEM 22 22º APTA
23. SARAGHINA MARIA DONATO DA CUNHA CFO PM FEM 23 23º APTA
24. PATRICIA CAVALCANTI DA SILVA CFO PM FEM 24 24º APTA
25. JOSEANIA SOUZA DA SILVA CFO PM FEM 25 25º APTA
26. EDILZA LUZIA PEREIRA CFO PM FEM 26 26º APTA
27. PATRÍCIA BRITO SOUZA DA NÓBREGA CFO PM FEM 27 27º APTA
28. ALLANA CIRNE RAMALHO DOS SANTOS CFO PM FEM 32 32º APTA
29. KAROLLINE MOTA NERY CFO PM FEM 33 33º APTA
30. EDILANE XAVIER CFO PM FEM 35 35º APTA
31. PETALA PEREIRA DE SANTOS CFO PM FEM 36 36º APTA
32. LIVIA NAYARA SILVA DOS SANTOS CFO PM FEM 37 37º APTA
33. ALINE ROSA DA SILVA CFO PM FEM 39 39º APTA
34. ALANNA VIANA DO NASCIMENTO CFO PM FEM 40 40º APTA
35. ELISSA CAROLINE SOUZA DE OLIVEIRA CFO PM FEM 41 41º APTA
36. JACQUELINE CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO CFO PM FEM 42 42º APTA
37. CHARLENY GABRIELY CORREIA DO NASCIMENTO CFO PM FEM 44 44º APTA

2) Foi considerada INAPTA, 01 (uma) candidata:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS CFO PM FEM 31 31º INAPTA

Motivos da INAPTIDÃO da candidata alencada acima:

NOME COMPLETO MOTIVO DA INAPTIDÃO

ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS
NÃO APRESENTOU UMA PROPORÇÃO ENTRE O PESO E A ALTURA, NOS TERMOS DO ITEM 2.1.8
DO EDITAL.

3) Foram eliminadas por FALTA 07 (sete) Candidatas:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA
Nº

CLAS
EI

RESULTADO

01 ALESSANDRA MATIAS SIQUEIRA CFO PM FEM 28 28º FALTOSA

02 SILNARA ARAÚJO GALDINO CFO PM FEM 29 29º FALTOSA

03 AYSLA MONIQUE FERNANDES FERREIRA CFO PM FEM 30 30º FALTOSA

04 MARIA LUIZA ALVES DE MEDEIROS CFO PM FEM 34 34º FALTOSA
05 JOSEANE PEREIRA DE OLIVEIRA CFO PM FEM 38 38º FALTOSA
06 JAQUELYNY OLIVEIRA WANDERLEY CONSTANTINO CFO PM FEM 43 43º FALTOSA
07 QUERCIA CASSE CORREIA DE MATOS CFO PM FEM 45 45º FALTOSA

2. INFORMAR aos candidatos ELIMINADOS após o Exame de Saúde que, onforme

o estabelecido no Subitem 12.5.1 do edital do Certame, fica estabelecido o prazo de dois dias úteis

para a interposição de recurso, o qual deverá ser dirigido das 08:00 às 17:00 horas à Comissão

Coordenadora do Concurso que está estabelecida na Diretoria de Gestão de Pessoas – Núcleo de

 9

Recrutamento e Seleção, sito no Quartel do Comando-Geral, na Praça Pedro Américo, s/n° - Centro –

João Pessoa-PB.

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite).

João Pessoa, PB, 10 de março de 2011.

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – Cel QOC
Presidente da Comissão Coordenadora

http://www.pm.pb.gov.br/newsite

	ATO Nº 018-CCCCFO-PM/BM-2011
	GRUPO A – CFO BM MASCULINO
	GRUPO A – CFO PM MASCULINO